
To dáš! Přijímačky nanečisto 

 

 

© Analytický tým www.to-das.cz 2025 Stránka  z 1 2

Vyhodnocení analytického odhadu  
To dáš! – přijímačky 2025

M: vyhodnocení odhadu na 30. 4.

Odhad M na 2. náhradní termín: Vyšel nám náš odhad?
Ke kolika bodům 

mohl odhad 
pomoci?

Náročnost a struktura odpovídá předloňskému roku 

22/23, což je laťka, na které jste s námi trénovali. Jupí!
✅  ano, vyšlo

snadná 

orientace  

v zadání 

Očekáváme stejnou košilku, tedy skladbu úloh jako v 

úterý.
✅  ano, vyšlo

snadná 

orientace  

v zadání 

Mohl by se objevit koláčový graf. Pozor u něj na 

legendu (= vysvětlivky), často obsahuje důležité 

informace. 
😢  nevyšlo 0 bodů

Pozor na doplňují pokyny k zápisům do záznamového 

archu (viz úloha 2 z prvního řádného termínu). 
😢  nevyšlo 0 bodů

Konstrukce rovnoramenného / rovnostranného 
trojúhelníku – trojúhelník si vyloženě říká o více řešení, 

kdy „prohodíte“ ramena a rýsujete jej pomocí kružnice. 

🟨  částečně 

(úloha byla zaměřená na 
trojúhelník, nicméně jelikož jste 
měli natrénováno, nepřekvapila 

vás!)

3 body

Konstrukce čtverce nebo obdélníku – zopakujte si 

vlastnosti jejich uhlopříček. Nezapomeňte, že pokud je v 

zadání, abyste našli všechna řešení, zkuste se zamyslet, 

jestli se nemůže další řešení objevit například na druhé 

straně konstrukce.

✅  ano, vyšlo 

(úloha 7.2)
3 body

Celkem 6 bodů

Každoročně svým páťákům přinášíme dávku podpory i v náhradní Dny D. 

Uklidnění i odhad, co se ve zkoušce asi druhý termín objeví. I v náhradní dny D jsme si pro naše páťáky 

připravili odhad úloh, které se mohou v druhém náhradním termínu objevit. 💛  

Jedná se o kvalifikovaný odhad našeho analytického a pedagogického týmu, který i letos zúročil mnoho let zkušeností v oboru standardizovaného testování. Jde o doporučení v dobré víře, 
nemůžeme zaručit, že (budoucí) odhad vyjde. 

http://www.to-das.cz


To dáš! Přijímačky nanečisto 

© Analytický tým www.to-das.cz 2025 Stránka  z 2 2

ČJ: vyhodnocení odhadu na 30. 4.

Odhad ČJ na 2. náhradní termín: Vyšel nám náš odhad?
Kolik bodů bylo 
možné odhadem 

získat?

Košilka testu – v uplynulých dvou letech byl první a druhý 

náhradní termín v totožném rozložení, tzn. báseň jste našli na 

stejném místě, neumělecký text též. Je tedy vysoce 

pravděpodobné, že se ve středečním testu budete orientovat 
stejně jako ve včerejším, úterním. 

✅  ano, vyšlo

snadná 

orientace  

v zadání 

Též očekávejte stejné zastoupení typových úloh: 3 x ANO/NE 

na porozumění, 1x na pravopis, 1x ANO/NE na pády (dříve na 

antonyma/synonyma), 6x vypisovací, 2x přiřazovací A-E/F, 1x 

řadicí a zbytek ABCD.

✅  ano, vyšlo

snadná 

orientace  

v zadání 

Asi nebude vypisovací úloha na základní skladební dvojici, 
ale místo toho bude přiřazovací úloha na skladbu, což ale 

může být na podmět (s rozlišeným vyjádřený, nevyjádřený, 

několikanásobný) a přísudek.

✅  ano, vyšlo 

(úloha 5 na skladbu 
věty)

3 body

Očekáváme opakování úlohy 6 na tvorbu příbuzných slov
✅  ano, vyšlo 

(Úloha 6)
2 body

Podobně formulovaná úloha 13 na větu v požadovaném 
formátu.

✅  ano, vyšlo 

(Úloha 24)
2 body

Domníváme se, že se neobjeví úloha na převod věty 

jednoduché na souvětí a obráceně, neboť měla pracné 

opravování.

✅  ano, vyšlo

snadná 

orientace  

v zadání 

Zopakujte si pádové otázky – hodí se pro letošní nový typ 

úlohy ANO/NE (v úterním testu úloha 22).

✅  ano, vyšlo 

(Úloha 22)
2 body

Ustálené slovní spojení – v úterním testu bylo (úloha 15) a 

očekáváme, že se objeví také zítra. Doporučujeme si 

zopakovat česká ustálená slovní spojení. 

✅  ano, vyšlo 

(Úloha 15)
1 bod

Úloha 28 se čtyřmi obrázky – v úterním termínu se objevil 

obrázek z prvního řádného termínu. Domníváme se, 

že ve středečním testu by se mohl objevit obrázek z druhého 

řádného termínu, tj. obrázek křižovatek z vozidly, nicméně 

s jinými otázkami a jiným uspořádáním dílčích obrázků.  

✅  ano, vyšlo 

(Úloha 28)
4 body

Celkem 14 bodů

http://www.to-das.cz

	Vyhodnocení analytického odhadu  To dáš! – přijímačky 2025

